АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2012         №147

с. Александровское

О Порядке предоставления льгот

отдельным категориям граждан при

оказании платных услуг муниципальным

бюджетным   учреждением  «Культурно-

спортивный комплекс» Александровского

сельского поселения.

В целях упорядочения деятельности учреждения МБУ «Культурно-спортивный

комплекс» в части предоставления льгот при оказании платных услуг и в соответствии со

статьей 52 Закона  Российской федерации от 09 октября 1992 года  № 3612-1 «Об основах

законодательства Российской Федерации о культуре»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления льгот отдельным категориям граждан при

оказании платных услуг муниципальным бюджетным  учреждением

«Культурно-спортивный комплекс» Александровского сельского поселения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Обнародовать (опубликовать)  настоящее постановление в установленном

Уставом  Александровского сельского  поселения  порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования

(опубликования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01

января 2012 года

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего

специалиста по экономической политике Администрации Александровского

сельского поселения.

\

Главы поселения             В.Т. Дубровин

Разослать: в дело, прокуратура, МБУ КСК, Волошина Е.Н.

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=24233;fld=134;dst=100012

Приложение к постановлению администрации

Александровского сельского поселения

от 22.05.2012 №147

ПОРЯДОК

предоставления льгот отдельным категориям граждан при оказании платных уедут

муниципальным бюджетным учреждением «Культурно-спортивный комплекс»

Александровского сельского поселенияОбщие положения

Настоящий порядок предоставления льгот отдельным категориям граждан при
оказании платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Культурно-
спортивный комплекс» (далее - Учреждение) Александровского сельского поселения
(далее - Порядок) разработан в соответствии с Законом российской Федерации от 9
октября 1992 года №3612-1 «Об основах законодательства Российской Федерации о
культуре».

Настоящий Порядок принят в целях упорядочения деятельности учреждений
МБУ «Культурно-спортивный комплекс» в части предоставления льгот при оказании
платных услуг.
1. Отдельные категории граждан, имеющие право на льготы при оказании платных

услуг Учреждением.
Цены (тарифы) на платные услуги разрабатываются Учреждением,

согласовываются с ведущим специалистом по экономической политике Администрации
Александровского сельского поселения  и  утверждаются Главой поселения.

Льготы при оказании платных услуг Учреждением предоставляются следующим
категориям граждан:

Освобождаются от оплаты за услуги, оказываемые Учреждением:
- инвалиды, имеющие 1 и II группы инвалидности:
- военнослужащие, проходящие службу по призыву.

Освобождаются от оплаты за услуги, оказываемые Учреждением:
- дети дошкольного возраста - до 3-х лет;
- участники ВОВ.
2. Порядок предоставления льгот при оказании платных услуг населению

Учреждением.
Льготы предоставляются в Учреждении при проведении или платных концертов,
других культурно-массовых мероприятий, при оплате занятий в платных кружках,
клубах, при выполнении платных услуг в библиотеках и музее и предоставлении
других платных услуг.

Льготы не распространяются на мероприятия, проводимые на материально-
технической базе Учреждения сторонними организациями по договорам с
Учреждением.

В Учреждении оформляются стенды, на которых размещается информация о
платных услугах и льготах отдельным категориям граждан при предоставлении
платных услуг.

Льготы отдельным категориям граждан предоставляются Учреждением на
основании удостоверений, справок, удостоверяющих социальный статус гражданина
(инвалид, участник ВОВ. военнослужащий).

Для осуществления своего права па льготы при оплате занятий в платных
кружках, клубах и других творческих объединениях Учреждения гражданин,
имеющий право на льготы, подаѐт заявление на имя руководителя учреждения с
просьбой о предоставлении льготы по оплате с приложением документов,
подтверждающих право на неѐ.
Руководитель Учреждения обязан в двухдневный срок рассмотреть указанное
заявление и издать приказ по учреждению о предоставлении льготы по оплате услуги,
если гражданин имеет право на льготу.